
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση άδειας Γυμνασίου στο ξένο ιδιωτικό 
σχολείο «ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΘΕΣ-
ΣΑΛΟΝΙΚΗΣ».

2 Τροποποίηση της άδειας Λυκείου του ξένου ιδιω-
τικού σχολείου «ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ».

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-
ράβαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ) ALI (ον) 
ZOYDOR του AZUAT ALI.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 5797/Ν1 (1)

Χορήγηση άδειας Γυμνασίου στο ξένο ιδιωτικό 
σχολείο «ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΘΕΣ-
ΣΑΛΟΝΙΚΗΣ».

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 6Α του ν. 4862/1931 «Περί των ξένων σχο-

λείων» (Α’ 2).
2. Την παρ. 8 του άρθρου 35, του ν. 4186/2013 «Αναδι-

άρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 193).

3. Τον ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτικών σχολείων Γενικής, 
Εκπαιδεύσεως και Σχολικών Οικοτροφείων» (Α’ 244).

4. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109).
6. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 (Α’ 130) περί μετονομασίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, μεταφοράς 
αρμοδιοτήτων στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμά-
των και Αθλητισμού και μετονομασίας Γενικής Γραμ-
ματείας.

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ-
πουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή 
Μακρή» (Β’ 69).

11. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 3057).

12. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β’ 3324) 
υπουργική απόφαση.

13. Την υπό στοιχεία 129818/Γ2/16-09-2013 κοινή 
υπουργική απόφαση «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα 
Γυμνάσια και στα Γενικά Λύκεια» (Β’ 2451).

14. Το υπ’ αρ. 6001/31-03-2022 (υπό στοιχεία ΥΠΑΙΘ/
ΚΠ 40685/Ν1/08-04-2022) έγγραφο της Διεύθυνσης Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης με 
το οποίο διαβιβάστηκε το αίτημα του ξένου ιδιωτικού 
σχολείου «ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΘΕΣΣΑΛΟ-
ΝΙΚΗΣ» για χορήγηση άδειας Γυμνασίου και τον ορισμό 
νόμιμου εκπροσώπου καθώς και το από 27-11-2023 (υπό 
στοιχεία ΥΠΑΙΘ/ΚΠ 137664/N1/30-11-2023) έγγραφο 
του σχολείου που αφορά την κατάθεση συμπληρωμα-
τικών δικαιολογητικών.

15. Την υπ’  αρ. 12265/16-06-2023 (υπό στοιχεία 
ΥΠΑΙΘ/ΚΠ 69527/Ν1/21-06-2023) απόφαση της 530ης/ 
15-06-2023 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου  
του ΕΟΠΠΕΠ ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 490

3691

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.24 18:06:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3692 Τεύχος B’ 490/24.01.2024

16. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε: 

Α. Τη χορήγηση άδειας Γυμνάσιου στη μη κερδοσκοπι-
κή εταιρεία «ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΘΕΣ-
ΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» ιδιοκτήτρια του ξένου ιδιωτικού σχολείου 
«ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» ως 
ακολούθως:

1. Από το σχολικό έτος 2023-2024, χορηγούμε άδεια 
λειτουργίας Γυμνασίου στο ξένο ιδιωτικό σχολείο «ΑΜΕ-
ΡΙΚΑΝΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» για έξι (06) 
αίθουσες διδασκαλίας δυναμικότητας είκοσι πέντε (25) 
μαθητών/τριών και για τρία (03) εργαστηρία. Οι ανωτέρω 
αίθουσές του θα λειτουργούν στην οδό Μαρίνου Αντύπα 
54, Θεσσαλονίκη, Τ.Κ. 57001.

2. Νόμιμος εκπρόσωπος στο ΥΠΑΙΘA για το Γυμνάσιο 
του ξένου ιδιωτικού σχολείου «ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙ-
ΚΗ ΣΧΟΛΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ», ορίζεται ο Jeffrey Dexter 
Lansdale τουBruce.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 18 Ιανουαρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

    Αριθμ. 5798/Ν1 (2)

Τροποποίηση της άδειας Λυκείου του ξένου ιδι-
ωτικού σχολείου «ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΣΧΟ-
ΛΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ». 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 6Α του ν. 4862/1931 «Περί των ξένων σχο-

λείων» (Α’ 2).
2. Την παρ. 8 του άρθρου 35 του ν. 4186/2013 «Αναδι-

άρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 193).

3. Τον ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτικών σχολείων Γενικής, 
Εκπαιδεύσεως και Σχολικών Οικοτροφείων» (Α’ 244).

4. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρ-
μογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109).
6. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).
7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργησης Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ.  77/2023 (Α’  130) περί μετονομασίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, μεταφοράς 
αρμοδιοτήτων στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού και μετονομασίας Γενικής Γραμματείας.

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ-
πουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή 
Μακρή» (Β’ 69).

11. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 3057).

12. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β’ 3324) 
υπουργική απόφαση.

13. Την υπό στοιχεία 129818/Γ2/16-09-2013 κοινή 
υπουργική απόφαση «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα 
Γυμνάσια και στα Γενικά Λύκεια» (Β’ 2451).

14. Το υπ’ αρ. 5988/31-03-2022 (υπό στοιχεία ΥΠΑΙΘ/
ΚΠ 40681/Ν1/08-04-2022) έγγραφο της Διεύθυνσης Δευ-
τροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης με 
το οποίο διαβιβάστηκε το αίτημα του ξένου ιδιωτικού 
σχολείου «ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΘΕΣΣΑΛΟ-
ΝΙΚΗΣ» για την τροποποίηση της άδειας του Λυκείου και 
τον ορισμό νόμιμου εκπροσώπου καθώς και τα από 27-11-
2023 (υπό στοιχεία ΥΠΑΙΘ/ΚΠ 137557/N1/ 30-11-2023 και 
137666/N1/30-11-2023) έγγραφα του σχολείου που αφο-
ρούν την κατάθεση συμπληρωματικών δικαιολογητικών.

15. Την υπ’  αρ. 11356/02-06-2023 (υπό στοιχεία 
ΥΠΑΙΘ/ΚΠ 69527/Ν1/21-06-2023) απόφαση της 528ης/ 
01-06-2023 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
του ΕΟΠΠΕΠ ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων.

16. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε: 

Α. Την τροποποίηση της άδειας του Λυκείου της μη 
κερδοσκοπικής εταιρείας «ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙ-
ΚΗ ΣΧΟΛΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» ιδιοκτήτριας του ξένου 
ιδιωτικού σχολείου «ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» ως ακολούθως:

1. Από το σχολικό έτος 2023-2024, τροποποιούμε 
την άδεια λειτουργίας του Λυκείου του ξένου ιδιωτικού 
σχολείου «ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΘΕΣΣΑΛΟ-
ΝΙΚΗΣ»:

i) για τρία (03) εργαστήρια που θα λειτουργούν στην 
οδό Μαρίνου Αντύπα 54 (κτίριο «Γαλακτοκομείο»), Θεσ-
σαλονίκη, Τ.Κ. 57001,

ii) για δώδεκα (12) αίθουσες διδασκαλίας δυναμικότη-
τας είκοσι επτά (27) μαθητών/τριών, που θα λειτουργούν 
στην οδό Μαρίνου Αντύπα 54 (κτίριο «Panteliades»), 
Θεσσαλονίκη, Τ.Κ. 57001 και

iii) για δύο (2) αίθουσες δυναμικότητας είκοσι τεσσά-
ρων (24) μαθητών/τριών, μία (1) αίθουσα δυναμικότητας 
είκοσι τριών (23) μαθητών/τριών, μία (1) αίθουσα δυναμι-
κότητας είκοσι δύο (22) μαθητών/τριών, μία (1) αίθουσα 
δυναμικότητας δεκαεννέα (19) μαθητών/τριών και μία (1) 
αίθουσα δυναμικότητας δεκαοκτώ (18) μαθητών/τριών, 
οι οποίες θα λειτουργούν στην οδό Μαρίνου Αντύπα 54 
(κτίριο «James Hall»), Θεσσαλονίκη, Τ.Κ. 57001.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3693Τεύχος B’ 490/24.01.2024

2. Νόμιμος εκπρόσωπος στο ΥΠΑΙΘA για το Λύκειο 

του ξένου ιδιωτικού σχολείου «ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙ-

ΚΗ ΣΧΟΛΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ», ορίζεται ο Jeffrey Dexter 

Lansdale του Bruce.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 18 Ιανουαρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

 (3)

    Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-

ράβαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ) ALI (ον) 

ZOYDOR του AZUAT ALI.

  Με την υπό στοιχεία MRN: 24GRYK07010000041-6/ 

19-01-2024 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου Δι-

εύθυνσης Τελωνείου Πατρών, που εκδόθηκε κατ’ εξουσι-

οδότηση των διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 152 του 

Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα (ν. 2960/2001, Α’ 265), βάσει 

των διατάξεων των άρθρων 119 Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 

155 παρ. 2 εδαφ. ζ’ του ν. 2960/2001, επιβλήθηκε σε βά-

ρος του υπαίτιου (επ) ALI (ον) ZOYDOR του AZUAT ALLI, 
κάτοχο του υπό στοιχεία BL0879555 αρχών Μπαγκλαντές 
και με Α.Φ.Μ. 169912922, κάτοικο Θεσσαλονίκης, και ήδη 
αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος ανερχόμενο στο 
ποσό των χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), λόγω 
τέλεσης λαθρεμπορικής παράβασης, και συγκεκριμένα 
της διακίνησης ποσότητας σαράντα (40) συσκευασιών 
λαθραίου καπνού πενήντα (50) γραμμαρίων έκαστη χωρίς 
την προηγούμενη καταβολή των αναλογούντων φόρων, 
ύστερα από τον εντοπισμό και σύλληψή του την 01- 02-
2018 από αστυνομικούς της ΟΠΚΕ/Υ.Α. Πύργου Ηλείας.

Κατά της παρούσας προβλέπεται προσφυγή ενώπιον 
του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πατρών εντός τριάντα 
(30) ημερών από την κατά νόμο επίδοσή της, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 66 του Κώδικα Διοικητικής 
Δικονομίας (ν. 2717/1999, Α’ 97). Αν ο νομιμοποιούμενος 
προς άσκηση προσφυγής διαμένει στην αλλοδαπή, οι 
αντίστοιχες προθεσμίες ορίζονται σε ενενήντα (90) ημέ-
ρες (άρθρο 66 παρ. 6 Κ.Δ.Δ.). Αν περάσει η προθεσμία 
του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 και δεν έχει ασκηθεί 
προσφυγή κατά της παρούσας καταλογιστικής πράξης, 
αυτή οριστικοποιείται.

  Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3694 Τεύχος B’ 490/24.01.2024

*02004902401240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


